MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONSULTA ELEITORAL

 PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CSTA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

– IFAM - CMZL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a

Portaria nº. 735-GR/IFAM, de 28 de maio de 2021, publicada no D.O.U de 01/06/2021,

Seção 2, pág. 22, torna público o resultado da consulta eleitoral para Coordenador e Vice-

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia - CSTA, conforme

discriminação a seguir:

Chapa  Coordenador Vice-Coordenador

01 Simone Benedet Fontoura Simão Corrêa da Silva

Resultado por segmento: Docente: 100% dos votos e  0% Nulo; TAE:  100% e  0% Nulo ; e

                                         Discente: 97,1% dos votos e  2,9% Nulo.

Chapa 01 eleita com o total de 99,03% dos votos.

Manaus-AM, 07 de julho de 2021.

__________________________________

Prof.  Me. Jeconias Ferreira dos Santos
Diretor Geral Substituto - IFAM/CMZL

		2021-07-08T13:14:30-0300
	Brasil
	JECONIAS FERREIRA DOS SANTOS
	Assinador Serpro